АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.08.2017

          с. Большой Улуй

             № 130
О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена с местоположением: Красноярский край, Большеулуйский район,      с. Большой Улуй, ул. Рыбацкая, 4
В соответствии со статьями 39.11, 39.12, Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 № 137-ФЗ, руководствуясь статьями  29, 32  Устава Большеулуйского сельсовета;
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В целях предоставления в аренду земельного участка, государственная собственность на который не разграничена из категории земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием малоэтажная жилая застройка, с кадастровым номером 24:09:0102001:418, общей площадью 1500 кв. м., расположенного по адресу: Красноярский край, Большеулуйский район,                  с. Большой Улуй, ул. Рыбацкая, 4, провести открытый аукцион по продаже права аренды вышеуказанного земельного участка.

2.Установить начальную цену арендной платы за земельный участок в год  в размере 15 % от кадастровой стоимости земельного участка 12123 руб. 00 коп. (двенадцать тысяч сто двадцать три рубля 00 копеек).

3.Установить шаг аукциона (3 % от начальной цены арендной платы за земельный участок в год) в размере 364 руб. 00 коп. (триста шестьдесят четыре рубля 00 копеек).

4.Установить задаток для участия в аукционе в размере 2424 руб. 60 коп. (20 % от начальной цены арендной платы за земельный участок в год).

5.Ведущему специалисту Большеулуйского сельсовета по организации и проведению аукциона Кротовой А.Л. обеспечить публикацию извещения о проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и сайте Большеулуйского сельсовета http://bului-sels.gbu.su и в газете «Вестник Большеулуйского района».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Большеулуйского сельсовета

                                      И.Н. Арахланова